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Járványügyi adóintézkedések IV.

A Kormány  újabb  rendelkezéseket  tett  közzé  április  21-én  a  veszélyhelyzetre  tekintettel.
Ezekből a ránk vonatkozó fontosabb rendelkezések az alábbiak:
 

Adókötelezettségek teljesítésével kapcsolatos könnyítések

 A  társasági  adó,  kisvállalati  adó,  iparűzési  adó,  innovációs  járulék  és  az  éves
beszámolók bevallási, benyújtási határideje május 31-ről szeptember 30-ig kitolódik.

 Amennyiben az iparűzési adó bevallást szeptember 15-ig nem teljesíti az adózó, úgy
szeptember 15-re a március 15-ei előleg kerül előírásra, azt kell megfizetni.

 A  vészhelyzet  fennállásának  időszakában  a  fizetés  nélküli  szabadságon  lévő
munkavállalók  egészségbiztosítási  ellátásra  jogosultak,  nem  kell  nekik
magánszemélyként megfizetni a havi 7.710,- Ft-ot. 2020.május 01-től a munkáltató
köteles  bevallani  és  a  tárgyhót  követő  hó  12-éig  megfizetni  a  fizetés  nélküli
szabadságon lévő munkavállalók után ezen összeget.

 A Széchenyi Pihenő Kártya kedvezményes adózású keretösszege 2020.évben 800 e Ft-
ra nő (szálláshely 400 e Ft, vendéglátás 265 e Ft, szabadidő 135 e Ft), ezen összegig
béren kívüli juttatásnak minősül. A 2020.június 30-ig SZÉP kártyára juttatott összegek
után  csak  15%  SZJA-t  kell  fizetni,  ezt  követően  július  01-től  15,5%  szociális
hozzájárulás is fogja terhelni.

 2020.április  26-tól  december  31-ig  az  eltöltött  vendégéjszaka  utáni  idegenforgalmi
adót a vendégnek nem kell megfizetnie, a szálláshely adónak nem kell beszednie és
megfizetnie, azonban a megállapított, de be nem szedett idegenforgalmi adót be kell
vallani az önkormányzati adóhatósághoz. (A be nem szedett, de bevallott adó után az
önkormányzatok támogatást kapnak).

 A veszélyhelyzet megszűnését követően harminc napig kérhető az 5 millió forintot
meg nem haladó adótartozásra 6 havi fizetési halasztás, vagy 12 havi pótlékmentes
részletfizetés, ha a kérelmező igazolja, vagy valószínűsíti, hogy a fizetési nehézsége a
veszélyhelyzetre vezethető vissza.

 A veszélyhelyzet  megszűnését  követő  30  napig  kérhető  egy  adónemen  fennálló
tartozás legfeljebb 20%-kal, de maximum 5 millió forinttal történő mérséklése, ha az
adótartozás megfizetése a gazdálkodást a vészhelyzetből eredően ellehetetlenítené.

 Nem kell EKÁER biztosítékot fizetni a vészhelyzet megszűnését követő 30 napig, az
adóhatóság az eddig befizetett kockázati biztosíték összegét visszautalja.

 A  pénztárgépek  felülvizsgálatát  –  amennyiben  annak  határideje  a  vészhelyzet
időszakára esik – a vészhelyzet megszűnését követő 120 napon belül kell elvégeztetni.

 A szociális hozzájárulási adó (SZOCHO) mértéke 2020.július 01-től 15,5%-ra csökken
(17,5%-ról).

 A kisvállalati adó (KIVA) 2021.január 01-től 11%-ra csökken az ez évi 12%-ról.



Már 2 órás foglalkoztatás után is kérhető jövedelempótló támogatás, egyszerűsödnek a
szabályok  2020.április 29-étől

A munkáltató a munkavállalóval együtt támogatási kérelmet nyújthat be Cégkapun keresztül a
Kormányhivatal  Foglakoztatási  Osztályához,  melyben kérhetik  a  lecsökkentett  munkaidejű
munkavállaló kieső jövedelmének pótlását. Támogatás annak a munkavállalónak nyújtható,
akinek a vészhelyzet kihirdetésekor – március 11-én – fennálló munkaideje a  járványügyi
helyzet következtében 15-75%-al csökkent vagy csökkeni fog. A támogatás adó- és közteher
mentes,   ideje  3  hónap,  mértéke  a  csökkentés  miatt  arányosan  kieső  jövedelem  nettó
összegének 70%-a.  A támogatás havi maximuma is módosításra került,  ennek összege
112.418,- Ft-ra nőtt. 

Az egyéni fejlesztési időre vonatkozó szabályok is módosulnak. Ha a csökkentett munkaidő a
módosítás  előtti  munkaszerződés  szerinti  munkaidő  felét  meghaladja,  a  csökkentett
munkaidőn túli egyéni fejlesztési időben állapodnak meg legalább a támogatás időtartamára.
Ha a  csökkentett munkaidő a módosítás előtti munkaszerződés szerinti munkaidő felét nem
haladja meg, a munkavállaló és a munkaadó az egyéni fejlesztési időben állapodhatnak meg.
Ez a gyakorlatban a következőt jelentheti: ha egy eredetileg 8 órában foglalkoztatott dolgozót
6 órában foglalkoztatnak tovább, akkor kötelező megállapodni a fejlesztési időről, 3 hónapra.
Ha viszont egy eredetileg 8 órában foglalkoztatott dolgozót 2 órában foglalkoztatnak tovább,
akkor  itt  nem kötelező  az  egyéni  fejlesztési  idő,  hanem lehetőség  (a  csökkentés  mértéke
meghaladja az 50%-ot). 

Ebből adódik a következő kötelezettség is: ha a munkaidő csökkentés nem haladja meg az
50%-ot,  akkor  a  munkáltatónak fizetnie  kell  az  egyéni  fejlesztési  időre  járó  bért  is,  azaz
vállalnia kell ezzel, hogy a munkavállaló a támogatással együtt megkapja a korábbi bérének a
teljes nettó összegét.  Ezt számpéldákkal az előző körlevelünkben részletesen bemutattam.

A módosításokat  figyelembe  véve  most  azon  példákat  mutatom  be,  amikor  a  munkaidő
csökkenés  meghaladja  az  50%-ot,  azaz  egy  8  órás  napi  munkaidőt  pl.  napi  2  órára
csökkentünk: 

Pár jellemző munkabér támogatásának bemutatása táblázatos formában:
             
Eredeti bruttó bér: 161.000,- Ft 200.000,- Ft 220.000,- Ft 250.000,- Ft 300.000,- Ft

Ennek nettója: 107.065,- Ft 133.000,- Ft 146.300,-  Ft 166.250,- Ft 199.500,- Ft

75%-os munkaidő csökkentés

Bruttó bér 40.250,- Ft 50.000,- Ft 55.000,- Ft 62.500,- Ft 75.000- Ft

Egyéni fejlesztési idő bére - - - - -

Bruttó összesen: 40.250,- Ft 50.000,- Ft 55.000,- Ft 62.500,- Ft 75.000- Ft

Nettó bér: 26.766,- Ft 33.250,- Ft 36.575,- Ft 41.563,- Ft 49.875,- Ft

Bértámogatás: 56.209,- Ft 69.825,- Ft 76.808,- Ft 87.281,- Ft 104.738,- Ft

Munkavállaló nettó jövedelme 82.975,- Ft 103.075,- Ft 113.383,- Ft 128.844,- Ft 154.613,- Ft



Fontos változások még:

 egy telephely vonatkozásában több munkavállalóra csak egy időben lehet benyújtani a
kérelmet

 létszámtartási kötelezettségként már csak az érintett munkavállaló munkaviszonyának
megtartását kell érteni

 csökken a kérelem indoklási része, nem kell bemutatni az eddig megtett intézkedéseket
 távmunka és otthoni munkavégzésre is igényelhető

A  támogatással  kapcsolatos  módosított  tájékoztatók,  pályázati  adatlapok  a  Nemzeti
Foglalkoztatási  Szolgálat honlapján fognak megjelenni,  kérem azon ügyfeleinket, hogy aki
szeretne ebben a támogatási konstrukcióban részt venni, az kövesse figyelemmel a honlapot!

Sárospatak, 2020.április 22.

Üdvözlettel:

Rák Tamás
ügyvezető


